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Til Angivelse af disse-Fordringer er Para- 
grafen fuldstændigt omredigeret. Naar man ikke 
har næret Betænkelighed ved at forlange Loftets 
Tæthed tilveiebragt ved at anvende sammenploiede 
Brcedder, er det, fordi der i Landhandelen mest 
gaar pleiede Losts- og Gulvbrædder, og Prisen 
paa disse kun er meget lidet større end paa ikke 
pløiede Vraddeu » 

« For at tydeliggjøre, hvad der forstaas ved 
en forsvarlig Adskillelse mellem Rum, hvori der 
færdes med Ild, og Rum, hvori der opbevares 
ildfængende Gjenstande, er det angivet, at Ad- 
skillelsen skal være af Mur eller Mur og Bin- 
dingsvarkz Døre i disse ere ikke udtrykkeligt for- 
budte, da Væggen selv med Dore kan forhindre 
en udbrudt Ilds altfor hurtige Udbredelse. 

Der er tilføiet, at der ikke maa være Op- 
gang til Foderlofter fra Rum, hvori der findes 
Jldsteder, da Erfaringen viser, at Ildebrande ofte 
opstaa ved, at Gnister fra Jldsteder tænde Foderet 
paa Loftet gjennem aabentstaaende Lemme For- 
øvrigt iagttages dette allerede nu idetmindste 
ved enistor Mængde as nye Bygninger, selv om 
de ere meget smaa. 

Til § 4. 
Paragrafen er omredigeret for at opnaa 

større Tydelighed Tilladelsen til aabne Kakkel- 
ovne as 41le Tommes Murtykkelse, der i sin Tid 
indkom i Loven ved et Ændringsforslag, er ude- 
ladt, da de paa Grund af deres yderst ringe 
Udbredelse ingen Betydning kunne have. 

Bestemmelsen om, at Kakkeloonsror ikke maa 
føres gjennem Vinduer og Døre ud i Luften, er 
udeladt som formentlig overflødig, naar der staar, 
at de skulle føres ind i en Skorsten. Naar der 
forlanges, at Skorstensror skulle have en Afstand 
af 8 Tommer fra Træværk istedetfor de nugjæl- 
dende 6 Tommer, er dette begrundet dels i, at 
denne Afstand kraves i andre Byggelove, dels deri, 
at«Overskueligheden bliver desto lettere, jo særre 
indbyrdes afvigende Asstaudsbestemmelfer Loveu 
indeholder. 

Der er givet nogle nærmere Bestemmelser 
angaaende Kakkelovne og Komfurerz Manglen af 
saadanne og den deraf flydende usorsvarlige Op- 
fætningstnaade har foranlediget et ikke ringe An- 
tal Ildebrande, hvilket foranledigede Iustitsmini- 
steriets Cirkulare af 23de Marts 1870 (Dep. Tid. 
Side 277). I  og for sig kunde det vistnok være 
ønskeligt, at Reglerne gik noget videre, men, da 
et indgaaende Tilsyn dog ikke kan tilveiebringes, 
er det ikke fundet rigtigt at gaa videre end til 
saadanne Bestemmelser, som hurtigt kunne over- 

ues. 

Til § 5. 
Hele Paragrafen er omredigeret, og under 

den er inddraget Hovedbestennnelserne i Justits- 
ministeriets Bekjendtgjorelse af 24de Januar 1862 

angaaende Jndretningen af rusfiske Skorstene, lige- 
som Paragrafen nu indeholder Hovedreglerne for 
alle Skorstenes Opforelse og ikke som før kun 
for Skorstene i Beboelseshuse. 

Anstillede Undersøgelser have vist, at i 
Slliodsætning til tidligere Tider ere de senere Aars 
Skorstene af raa Lersten kun lidet betryggende, 
idet de opløses, hvor de støde sammen med Piben 
af brændte Sten, ikke taale, at Glandsfodeii af-» 
hugges, ikke kunne modstaa Skorstensild, revne 
let og gjennemgraves af Mus og Rotter; flere 
Steder blive de derfor ombyggede til Skorstene 
af brændte Sten; skulde de vedblivende tillades, 
maatte man forlange, at Tykkelsen mindst skulde 
være 81J2 Tomme, men det synes rimeligere at 
følge den Bevægelse, der alt viser sig i Retning 
af at benytte brændte Sten, og at paabyde, at 
Skorstene alene skulle opfores af disse. 

Den nuværende Bestemmelse om ,,i enhver 
Henseende forsvarlig Rensedør« er forandret til 
en ,,tætfluttende Rensedør af Jern i Jernramme 
med Fals«, da Erfaringen viser, at, hvad der 
betragtes som en forsvarlig Rensedor, kun er lidet 
tilfredsstillende, idet den undertiden er af Træ 
alene, uagtet der ikke maa være Træ indenfor en 
Afstand af 872 Tomme sra Rørets indvendige 
Side, eller af Træ, beslaaet med Jern indvendig 
eller af Jernblik og anbragt saaledes, at den 
gaber. 

Erfaringen viser, at det ikke er muligt ved 
noget Rensningsopparat at fjerne Glandssoden 
af de snevre Skorstensrør, og at de derfor jevn- 
ligt maa udbrænde, altsaa ere stadigt underkastede 
Skorstensild; for at have den fornødne Mod- 
standskraft maa de derfor være meget godt op- 
murede, og for at de ikke under Skorstensild i 
altfor høi Grad skulle kaste glødende Sodpartikler 
paa Tagene, maa de være omhyggeligt berappede 
indvendigt, faa at der ikke med Soden kan springe 
Kalkpuds af; i begge disse Henseender lide de 
paa Landet« opførte Skorstene af store Mangler, 
og det maa anses for nødvendigt, at de heri 
Landet for Fremtiden forbydes i Huse med Tag 
af Rør, Straa eller Lyng, ligesom det er sket i 
Hertugdonimerne Holsten og Slesvig, samt uden 
Hensyn til Tagbedæktiingens Beskaffenhed overalt, 
hvor der benyttes stærk Jld paa de paagjceldende 
Jldsteder, saasom ved Smedeesser, Bagerovne, 
Fabrikker og enhver Dampkjedeh der er under- 
kastet det Ossentliges Tilsyn; for Smedeesserties 
Vedkommende er Grunden til, at de bør forbydes, 
fortrinsvis den, at de i Blcestveir let opsuge glø- 
dende Funker, som da flyve ud af Mundingen. 
Ved Fabrikker og Dampkjedler vil nceppe Nogen 
anbringe snevre Rør, men de bør desuagtet med- 
tages for Fuldstændighedens Skyld. 

Vidden af de snevre Skorstene indskrænket; 
til 9«, fordi den er den Vidde, der lettest kan 
tilveiebringes; de skulle have samme Vidde helt 
igjennem for at kunne renses; der skal anbringes 


